2º Os Anexos I e II da Lei nº 13.909, de 25 de setembro de 2001, passam a

vigorar conforme o Anexo Único desta Lei.

Art.  3º  É  aplicável  ao  Professor  contratado  por  tempo  determinado  do  Nível

Superior, com a carga de 40 (quarenta) horas semanais, o vencimento de R$ 4.914,75 (quatro

mil, novecentos e quatorze reais e setenta e cinco centavos), com efeitos financeiros a partir de

1º de maio de 2025.

Parágrafo  único.  O  valor  do  vencimento  do  Professor  contratado  por  tempo

determinado de Nível Médio observará o disposto em regulamento específico.